



غیر محرمانه

مجوز مذاکره برای تضعیف متجاوز و تثبیت حاکمیت صادر شده است

حسام الدین آشنا، مشاور حسن روحانی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم درباره اصل مجوز مذاکره در شبکه ایکن نوشت: «علی‌المبنی؛ مجوز مطالبه/مذاکره برای تضعیف متجاوز، تأمین امنیت، تثبیت حاکمیت و استیفای حقوق ملت صادر شده است؛ نه برای دوستی با دشمن، از دست دادن مواضع، فراموشی عدالت و تسلیم در برابر فشار. به مطالبه/مذاکره کننده گان اعتماد نکنیم».

یک زن پزشک‌یان را تهدید کرد

یکی از عناصر سوپرانقلابی با انتشار ویدیویی در توجیه حمله به پزشک‌یان و عراقچی گفت: «...پزشک‌یان از شعار مرگ بر سازشگر مردم ناراحت شده؟ تو با امضای قاتل رهبر ما با افتخار عکس گرفتی، همین‌که با لباس زن فرار نمی‌کنی [احتمالاً اشاره به موضوع فرار بنی صدر] و مردم هنوز آیتشون نزنن برو خداتو شکر کن، برید توبه کنید و برگردید...» این ویدیوی قابل تامل را با این توضیح می‌بینید که با توجه به تهدید رئیس‌جمهور به قتل، چهره این شخص محو شده است».

حمله دوباره نیویان به مذاکرات

سید محمود نیویان، نماینده مجلس، در تازه‌ترین اظهارات خود با انتقاد از تجربه مذاکرات گذشته، مدعی شد که سابقه گفت‌وگوهای ایران همواره با «بدعهدی و فریب» همراه بوده و تنها تجربه‌ای تلخ بر جای گذاشته است. سید محمود نیویان، نماینده مجلس، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مذاکره هم نوعی جنگ است، امانه مذاکره‌ای که دشمن با سوء استفاده از اعتماد، خوش‌بینی و ناگارش متن ضعیف پیروزی ما را در میدان تبدیل به شکست کند. نیویان تصریح کرد: سابقه مذاکرات ما همیشه با بدعهدی فریب و به نفع دشمن تمام شد و فقط تجربه‌ای تلخ برای ما به یادگار گذاشت؛ الجزایر-برجام-پاکستان

اخراج خوش‌یمن از تلویزیون

شهاب حسینی، بازیگر نام‌آشنای سینمای ایران، امروز یکی از پرافتخارترین چهره‌های هنری کشور است؛ اما کمتر کسی می‌داند مسیر رسیدن او به این جایگاه، از دل یک اتفاق تلخ آغاز شد. او که فعالیت هنری‌اش را از اواسط دهه ۷۰ با گویندگی در رادیو و اجرای برنامه‌های پرمخاطبی مانند «اکسیژن» شروع کرده بود، خیلی زود به یکی از محبوب‌ترین مجریان تلویزیون تبدیل شد. اما درست در اوج این محبوبیت، ناگهان با ممنوع‌الکاری در تلویزیون روبه‌رو شد؛ اتفاقی که می‌توانست پایان یک رؤیا باشد. اما برآی او آغاز مسیری تازه شد. شهاب حسینی سال‌ها بعد با نگاهی متفاوت به آن روزهای سخت گفت: «ممنوع‌الکار شدن در اجرای تلویزیونی، در واقع بزرگ‌ترین رحمت زندگی من بود؛ چون اگر آن اتفاق نمی‌افتاد، شاید هرگز وارد دنیای بازیگری نمی‌شدم».

بازگشت پژمان جمشیدی به بازیگری پس از ماجراهای اخیر

پژمان جمشیدی، به دنیای بازیگری بعد از درگیری‌های قضایی بازگشت. پژمان جمشیدی که طی چندماه گذشته یک پرونده قضایی، نام‌آور به صدر خبرها آورده بود، به تازگی خبر رسیده است که در فیلم «دیزانام» با مهدی هاشمی مقابل دوربین خواهد رفت.

تصمیمات جدید درباره تنگ‌هرمز

یک منبع آگاه سیاسی با رد ادعای آکسیوس گفت که تنگه هرمز تنها در محدوده آب‌های داخلی و سرزمینی ایران و عمان قرار دارد و بنابراین، هر تصمیمی در خصوص مدیریت تنگه توسط دولت‌های ساحلی مذکور اتخاذ خواهد شد. این مقام آگاه درباره حضور نماینده قطر در مذاکرات ایران-عمان گفت: تصمیم‌گیری درباره ترتیبات آینده تنگه هرمز طبق بند ۵ یادداشت تفاهم اسلام‌آباد، بر عهده ایران است که در گفت‌وگو با عمان انجام می‌شود. به گفته این منبع آگاه، حضور قطر در گفتگوها، در راستای نقش میانجی‌گری آن و نیز تباد نظر ایران با بقیه کشورهای منطقه وفق بند ۵ یادداشت تفاهم است.

اعتراض مردم به صدا و سیما در حرم امام‌رضا

ویدئویی از مراسم تشییع رهبر شهید در مشهد، طی ساعت‌های اخیر در شبکه‌های اجتماعی بازنتاب گسترده‌ای داشته است. در این تصاویر، زنی با صدای بلند علیه یوسف سلامی، خبرنگار صداوسیما، نسبت به آنچه «سانسور صدای مردم» می‌خواند اعتراض می‌کند و در ادامه نیز می‌گوید: «وقتی یهودی صداوسیما رواداره کنن، همین می‌شه».

آمریکا علی‌انصاری را تحریم کرد

وزارت خزانه داری آمریکا همزمان با نقض آتش بس و تفاهم نامه میان تهران-واشنگتن تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع کرد. وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه به وقت محلی با تکرار ادعاهایی گفت: دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا (OFAC) امروز، در پی ارس‌گیری حلات به کشتیرانی بین‌المللی در تنگه هرمز، علیه علی‌انصاری، تسهیل‌کننده مالی ایرانی که یک شبکه گسترده جهانی از دارایی‌ها را مدیریت می‌کند، اقدام کرد.

سال هشتم

یکشنبه

۱۴۰۵ • ۰۴ • ۲۱

۲۷ محرم ۱۴۴۷ / ۱۲ جولای ۲۰۲۶

■ اذان ظهر ۱۲:۱۷ ■ اذان مغرب ۱۷:۱۸

■ اذان صبح (فردا) ۰۵:۱۱ ■ طلوع آفتاب (فردا) ۰۶:۳۵

گندم دیم؛ ظرفیت راهبردی ایران برای عبور از کم‌آبی

عکس: امیر بدر عظیمی ♦ عکسنامه



دریچه

آزمون «خواب‌نما» و «استخر» برای بازگشت تماشاگر

چراغ سینماها دوباره روشن شد



بر اساس برنامه تازه اکران، سینماهای کشور از جمعه ۱۹ تیرماه دوباره دایر شده‌اند و فیلم «خواب‌نما» به نویسندگی و کارگردانی رضا مقصودی همزمان با بازگشایی سالن‌ها روی پرده رفته است. دومین فیلم تازه نیز «استخر» ساخته سروش صحت است که طبق مصوبه شورای صنفی نمایش از چهارشنبه ۲۴ تیرماه نمایش عمومی خود را آغاز خواهد کرد. این بازگشایی در شرایطی اتفاق افتاده که مساله اصلی سینمای ایران صرفاً روشن شدن دوباره چراغ سالن‌ها نیست؛ مساله مهم‌تر آن است که آیا ترکیب تازه اکران می‌تواند مخاطبی را که در ماه‌های گذشته از سینما فاصله گرفته، بار دیگر به سالن نمایش برگرداند یا نه. ایرنا نوشت، آمار بهار ۱۴۰۵ نشان می‌دهد سینمای ایران پیش از تعطیلی اخیر نیز شرایط مساعدی نداشته است. فیلم‌هایی که از ابتدای امسال روی پرده رفتند تا صبح ۳۰ خرداد، در مجموع حدود ۱۳۱ میلیارد و ۴۶۸ میلیون تومان فروختند و یک میلیون و ۱۲۸ هزار مخاطب داشتند. فیلم‌های باقی‌مانده از اکران سال گذشته نیز با حدود یک میلیون تماشاگر، نزدیک به ۱۱۲ میلیارد تومان فروش ثبت کردند. در مقابل، گیشه سینماها در بهار ۱۴۰۴ حدود ۴۵۹ میلیارد و ۸۱۶ میلیون تومان فروش و نزدیک به ۶ میلیون تماشاگر داشت. مقایسه تعداد مخاطبان فیلم‌های تازه اکران شده در این دو دوره، از کاهش حدود پنج‌میلیونی تماشاگران حکایت دارد؛ افتی که از شرایط جنگی ابتدای سال، محدود شدن فعالیت سالن‌ها، فقدان فیلم‌های پرقدرت و تغییر اولویت‌های اقتصادی و اجتماعی خانواده‌ها تأثیر گرفته است. در میان فیلم‌های اکران امسال، «آنتیک» به کارگردانی محمدهادی نائیچی تا پایان بهار با بیش از ۴۶۰ هزار تماشاگر و حدود ۵۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان فروش، در جایگاه نخست قرار داشت. «تهران کنارت» ساخته علی بهراد نیز با بیش از ۲۱۳ هزار تماشاگر و حدود ۴۵ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان فروش، دومین فیلم پرفروش اکران امسال بود. «تاکسیدرمی»، «نیم‌شب» و «سفر به لیونییا» در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند، اما هیچ‌کدام نتوانستند به یک پدیده فراگیر در گیشه تبدیل شوند. اکران فیلم‌های «تهران کنارت»، «آنتیک» و «تاکسیدرمی»، «کفایت مذاکرات»، «ماجرای جویی در جزیره جیمزباند»، «سفر به لیونییا»، «نیم‌شب»، «قمارباز»، «خط نجات»، «بهشت تبهکاران» و انیمیشن‌های «شمشیر و اندوه» و «افسانه سپهر» پس از بازگشایی سالن‌ها ادامه دارد؛ با این حال بخش عمده این آثار هفته‌ها یا ماه‌ها از آغاز نمایششان گذشته و طبیعی است که توان اولیه آنها برای تحریک بازار کاهش یافته باشد. از همین رو، بار اصلی آغاز دوباره گیشه فعلاً بر دوش دو فیلم تازه قرار گرفته است.

خواب‌نما

«خواب‌نما» سومین فیلم بلند رضا مقصودی پس از دو قسمت «خجالت نکش» است. کم‌دی‌ای با بازی جواد رضویان، بیژن بنفشه‌خواه، بهاره کیان‌افشار، نعیمه نظام دوست، کمند امیرسلیمانی، یوسف صیادی و حامد وکیلی که داستان آن درباره تلاش چند شخصیت برای تصاحب ثروت پدربزرگ و رفتن یکی از آنها در قالب مادر بزرگ خانواده است. مهم‌ترین امتیاز «خواب‌نما» برای گیشه، قرارگرفتن در قالب کم‌دی عامه‌پسند و برخورداری از مجموعه‌ای از بازیگران شناخته‌شده این حوزه است. جواد رضویان، بیژن بنفشه‌خواه، یوسف صیادی و نعیمه نظام دوست چهره‌هایی هستند که سابقه طولانی در کم‌دی‌های تلویزیونی و سینمایی دارند و حضور همزمان آنها می‌تواند

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیو ماهری نیک

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: تهران، چهارراه یوسف‌آباد، خیابان فتحی شقایق به‌سمت ولیعصر خیابان ۱۸، ساختمان آفتاب، واحد ۱

◀ تلفن: ۰۲۱۸۸۱۵۰۵۰۷-۰۲۱۸۸۱۵۵۳۴۱-۰۲۱۴۴۰۱۴۸۵-۰۳۰۰۹۱۳۲۷۱۷۵۰۳

◀ چاپ: همشهری ۲۱◀ تلفن: ۰۶۶۱۸۳۴۴۰

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۰۶۱۹۳۳۳۳۳۳

نشانی اینترنتی: **www.armaneli.ir**

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه آرمان ملی را در سایت بخوانید

کوتاه

جان باختن ۷۸۶ نفر در تصادفات

جدیدترین آمارهای ترافیکی پایتخت از ثبت بیش از ۴ میلیون فقره اعمال قانون برای تخلفات موتورسیکلت در سال ۱۴۰۴ و جان باختن ۷۸۶ نفر در تصادفات فوتی تهران خبر می‌دهد. آمار منتشرشده از وضعیت اجرای قانون تخلفات موتورسیکلت و تصادفات فوتی در پایتخت، ابعاد مختلف وضعیت تردد موتورسواران در تهران را نشان می‌دهد. براساس این آمار، در سال ۱۴۰۴ بیش از ۴ میلیون فقره اعمال قانون برای تخلفات موتورسواران ثبت شده و از ابتدای سال ۱۴۰۵ تاکنون نیز این رقم از ۵۰۰ هزار فقره گذشته است. در بخش تردد غیرمجاز در خطوط ویژه، طی سال ۱۴۰۴ بیش از ۲۸۰ هزار فقره تخلف ثبت شده و از ابتدای سال ۱۴۰۵ تاکنون نیز بیش از ۴۶ هزار فقره اعمال قانون صورت گرفته است. در بخش تردد غیرمجاز موتورسیکلت در تونل‌های تیزگارشات، بیش از ۲۱ هزار فقره تخلف در سال ۱۴۰۴ و بیش از ۴ هزار فقره از ابتدای سال ۱۴۰۵ تاکنون می‌دهد. در میان تخلفات ثبت‌شده، استفاده نکردن از کلاه ایمنی با بیش از ۲ میلیون فقره در سال ۱۴۰۴ بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است. از ابتدای سال ۱۴۰۵ تاکنون نیز بیش از ۲۸۵ هزار فقره اعمال قانون در این بخش انجام شده است.

مهار آتش‌سوزی در ارتفاعات اوین

سختگوی سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران، از مهار آتش‌سوزی در حدود یک هکتار از فضای سبز ارتفاعات اوین خبر داد. جلال ملکی، دربارۀ جزئیات این حادثه اظهار کرد: ساعت ۱۱:۲۲ ظهر شنبه، یک مورد آتش‌سوزی در فضای سبز ارتفاعات اوین در شمال تهران به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که بلافاصله چهار ایستگاه آتش‌نشانی به همراه دودستگاه تانکر آب به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: محل آتش‌سوزی در ارتفاعات اوین قرار داشت و حریق تابخش‌هایی از قسمت‌های پایین دست نیز گسترش یافته بود. حدود یک هکتار از فضای سبز این منطقه شامل علفه‌های خشک و پوشش گیاهی در محوطه جنگلی د چار آتش‌سوزی شده بود. ملکی با بیان اینکه آتش به ساختمان‌ها و مراکز اطراف سرایت نکرد، گفت: خوشبختانه این حریق هیچ‌گونه آسیبی به ساختمان‌ها، محوطه‌ها و سازمان‌های مستقر در اطراف وارد نکرد و آتش تنها در محدوده فضای سبز و علفه‌های خشک باقی ماند. سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران ادامه داد: آتش‌نشانان از چندین جهت عملیات اطفای حریق را آغاز کردند و با محاصره کامل کانون‌های آتش، موفق به مهار و خاموش کردن آن شدند. وی خاطرنشان کرد: این حادثه هیچ‌گونه مصدوم یا تلفات جانی نداشت و عملیات پس از اطمینان کامل از خاموش شدن تمامی کانون‌های احتمالی آتش، خاتمه خواهد یافت.

شناسایی ۴۰۹ ماده مخدر جدید

مدیرکل حقوقی و امور مجلس ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۴۰۹ نوع ماده مخدر، روانگردان و ترکیبات جدید در ایران شناسایی شده که در فهرست قانونی ایران وجود ندارند، می‌گوید: در لایحه اصلاحی پیش‌بینی کرده‌ایم که سازوکار به‌روزرسانی فهرست مواد مخدر متناسب با نیازهای روز اصلاح شود. محمد ترحمی در گفت‌وگو با ایسنا، به موضوع به‌روزرسانی فهرست مواد مخدر و روانگردان‌ها می‌پردازد و اظهار می‌کند: یکی از ضروری‌ترین محورهای اصلاح قانون، به‌روزرسانی فهرست مواد مخدر و روانگردان‌هاست؛ زیرا این فهرست از سال ۱۳۸۹ تاکنون به‌روزرسانی نشده است. در حال حاضر نزدیک به ۴۰۹ نوع ماده مخدر، روانگردان و ترکیبات جدید در ایران شناسایی شده و در فهرست قانونی ایران وجود ندارند. در گذشته معمولاً مواد را در سه‌گروه اصلی مواد مخدر، روانگردان‌ها و محرک‌ها دسته‌بندی می‌کردیم، اما امروز نه فقط در ایران بلکه در سراسر جهان با پدیده‌ای به نام «روان‌پویاهای جدید» مواجه هستیم. بسیاری از این مواد آثار و عوارضی به مراتب شدیدتر از مواد مخدر سنتی یا صنعتی شناخته‌شده دارند و از نظر نوع تأثیرگذاری نیز با مواد قبلی متفاوت هستند.

کلاهبرداری با عنوان «ابلاغیه قضایی»

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا با اشاره به افزایش پرونده‌های مربوط به سرقت اطلاعات بانکی، نسبت به فعالیت مجرمان سایبری با موضوع «ابلاغیه قضایی» در پیام‌رسان‌ها و پیامک‌ها هشدار داد و تأکید کرد که پیامک‌های رسمی فاقد لینک هستند. سرهنگ جواد مختاررضایی با اشاره به افزایش گزارش‌های مردمی در مرکز فوریت‌های سایبری و پرونده‌های تشکیل شده پلیس فتا، از شدت گرفتن فعالیت مجرمان سایبری با موضوع «ابلاغیه قضایی» خبر داد. وی اظهار داشت که کلاهبرداران با ارسال پیام‌هایی با مضمون «ثبت شکایت» یا «ابلاغیه ثنا» در پیام‌رسان‌های داخلی نظیر «ایتا»، «روبوکا» و «بله»، سعی در ایجاد دلهره در ذهن شهروندان دارند. وی یادآید بر ضرورت تشخیص پیام‌های اصلی، تصریح کرد: «با توجه به آمار پرونده‌ها، کلاهبرداران از طریق لینک‌های ضمیمه‌شده در پیام‌ها، اقدام به فیشینگ، نصب بدافزار و سرقت اطلاعات بانکی می‌کنند. باید دانست که هیچ ابلاغیه رسمی قضایی که از سوی مراجع قانونی ارسال می‌شود، حاوی لینک فعال جهت کلیک کردن یا درگاه پرداخت وجه نیست.» وی افزود که راه امن برای مشاهده ابلاغیه‌ها، مراجعه مستقیم به درگاه ملی خدمات الکترونیک قضایی به نشانی adliran.ir یا استفاده از اپلیکیشن رسمی «ثنا» است. این مقام انتظامی در پایان از شهروندان خواست در صورت مواجهه با موارد مشکوک، به صورت ۲۴ ساعته با شماره ۰۹۶۲۸۰ (مرکز فوریت‌های سایبری پلیس فتا) تماس گرفته یا از طریق سایت policefata.ir گزارش خود را ثبت نمایند.